en último lugar, la adjudicación en favor de la proposición 
presentada por la mercantil  SMG IBERIA, S.L., según lo establecido en la Cláusula 
14ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, conforme a las oferta 
presentada:  

1. Oferta económica: 

Precio: (en letras) DIEZ MIL QUINIENTOS EUROS (en número) 10.500,00 €. 
I.V.A.: (en letras) DOS MIL DOSCIENOS CINCO EUROS (en número) 2.205,00 €. 

2. Otros criterios evaluables mediante fórmulas  

A) Comprobación al menos una vez al año de la conmutación, provocando un corte de 
red para asegurar que hay corriente de grupo, realizándose esta prueba en horario

[...]

Cláusulas Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, y de 
acuerdo con la proposición presentada en el documento Anexo III (Oferta económica y 
otros criterios evaluables mediante fórmula) por la mercantil adjudicataria: 

(…) 

1. Oferta económica: 

Precio: (en letras) DIEZ MIL QUINIENTOS EUROS (en número) 10.500,00 €. 
I.V.A.: (en letras) DOS MIL DOSCIENOS CINCO EUROS (en número) 2.205,00 €. 

2. Otros criterios evaluables mediante fórmulas  

A) Comprobación al menos una vez al año de la conmutación, provocando un corte de 
red para asegurar que hay corriente de grupo, realizándose esta prueba en horario

[...]

en el Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Móstoles 2023-2025, se 
pretende desarrollar el convenio presentado con una aportación económica de 
108.000,00 € que le permita desarrollar las actividades planteadas. 

Quinto- La subvención total de ciento ocho mil euros (108.000,00 €), contemplada en 
la aplicación presupuestaria 25 3401 48941 del capítulo IV del presupuesto de gastos 
del ejercicio 2025, se abonará con carácter anticipado el 70 % de la totalidad 
(75.600,00 €), conforme al artículo 17 k) de la Ley de Subvenciones conforme a la